

Số: /KH-SLĐTBXH

Bắc Giang, ngày tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH
Triển khai thi hành Luật Đất đai số 31/2024/QH15

Thực hiện Kế hoạch số 28/KH-UBND ngày 22/4/2024 của UBND tỉnh về việc Triển khai thi hành Luật Đất đai số 31/2024/QH15; Sở Lao động – Thương binh và Xã hội xây dựng kế hoạch triển khai thi hành Luật Đất đai số 31/2024/QH15 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Triển khai đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động toàn Ngành nắm được đường lối, chủ trương, quan điểm của Đảng; nắm vững các nội dung của Luật Đất đai số 31/2024/QH15.

- Xác định các nội dung công việc, thời hạn hoàn thành và trách nhiệm của các phòng, đơn vị có liên quan trong việc thực hiện Luật Đất đai số 31/2024/QH15.

2. Yêu cầu

- Tập trung phối hợp với các Sở, ban, ngành triển khai thi hành Luật Đất đai số 31/2024/QH15 bảo đảm đúng tiến độ, chất lượng công việc, hiệu quả.

- Tham mưu xây dựng kịp thời các văn bản quy phạm pháp luật của HĐND tỉnh, UBND tỉnh được giao theo Luật Đất đai số 31/2024/QH15.

II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật Đất đai số 31/2024/QH15, những nội dung đổi mới quan trọng của Luật Đất đai số 31/2024/QH15 cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong Ngành Lao động - Thương binh và Xã hội.

1.1. Tổ chức tuyên truyền triển khai phổ biến pháp luật về Luật Đất đai số 31/2024/QH15, những nội dung đổi mới quan trọng của Luật Đất đai số 31/2024/QH15 tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động toàn Ngành Lao động – TB&XH thông qua tổ chức các cuộc hội nghị, hội thảo, sinh hoạt chính trị, sinh hoạt chuyên đề (có thể lồng ghép với các hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật, các hoạt động chào mừng các ngày lễ lớn, các sự kiện chính trị, lịch sử trọng đại của đất nước, Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam...)

Đơn vị thực hiện: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Thời gian: Thường xuyên.

1.2. Thực hiện đăng tải các tin, bài tuyên truyền pháp luật về Luật Đất đai trên Trang thông tin điện tử của Sở.

Đơn vị thực hiện: Ban Biên tập Trang thông tin điện tử Sở Lao động – TB&XH.

Thời gian: Thường xuyên.

2. Chủ trì tham mưu văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền ban hành của UBND tỉnh (*đã được Chủ tịch UBND tỉnh giao, phân công thực hiện tại Quyết định số 718/QĐ-UBND ngày 19/4/2024*).

Đơn vị thực hiện: Phòng Lao động – Việc làm; Phòng Giáo dục nghề nghiệp.

Thời gian: Theo quy định tại Quyết định số 718/QĐ-UBND ngày 19/4/2024.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở có trách nhiệm chỉ đạo và tổ chức thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các nội dung Kế hoạch này. Báo cáo kết quả thực hiện về Sở (qua Văn phòng Sở) để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

2. Giao Văn phòng Sở hướng dẫn, đôn đốc, theo dõi, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp tình hình, kết quả và tham mưu xây dựng báo cáo của Sở Lao động – TB&XH theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Luật Đất đai số 31/2024/QH15 của Sở Lao động – TB&XH./.

Nơi nhận:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- BBT Website Sở.
- Lưu: VT, VP.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Trần Văn Hà